Technische Änderungen unter Vorbehalt | Stand 10/2020 | K4.001.1198
   WMSK-100-3-7-210-01-VTA
Wandlermessschränke |
Wandlermessungen
Downloads:
Ersatzteilkatalog
Datenblätter
Ausschreibungstexte

- Bauhöhe: 1100mm
- Bautiefe: 210mm I 230mm
Bestellbeispiel: Bestückung nach VNB verschieden
Typ: (IP41)  WMSK-100-3-7-210- **-VTA
 (IP54)  WMSK-100-3-7-230- **-VTA
** VNB Beispiele:    01 = Bayernwerk
     02 = Stadtwerke München
     03 = REWAG
   WMSK-100-3-7-210-01-VTA
Zulassung bis max. 70qmm
Sichtscheibe
Schottung
Bestehend aus:
- Gehäuse, Doppeltür mit Drehriegel,
- 1 Satz Kabeleinführungen oben NF1
- 1 Satz Kabeleinführungen unten NF2
- 1 Anschlußtopf AST63 zusätzlich unten
- 1 SS-System 5pol., 200 A
- 1 Satz Anschlußklemmen für Cu bis 50qmm
- 1 NH Unterteil Gr. 00 als Vorsicherung
- 1 Verdrahtung vom NH-Unterteil zum Wandler
- 1 Einbauplatz für VNB Wandler
   (Wandlerlaschen 30x5mm verzinnt)
   inkl. plombierbarer Abdeckung und Sichtscheibe
- 1 Lasttrennschalter 3pol., 125 A
- 1 Klemmstein 2pol. 35qmm für 2 Abgänge
- 1 Zählerplatz 250x450mm
- 1 Anschlußraum 250x150 mm für Prüfklemmen inkl.
   plombierbarer Abdeckung und Glasdeckel
- 1 Prüfklemmensatz PK-BW inkl. 3LS 1pol., Z10 A, 25 kA
- 1 Verdrahtungssatz Wandler-PK inkl. Einbau
- 1 Verteilerfeld 5-reihig
- 1 APZ-Platz
- 1 SPVK (Spannungsversorgung Kommunikation)
Wandlerschrank 100A komplett
Bayernwerk
Andere VNB auf Anfrage!
BxHxT: 800mm x 1100mm x 210mm
Technische Änderungen unter Vorbehalt | Stand 10/2020 | K4.001.1200
Wandlermessung 2 x 100A | Bayernwerk
Wandlermessschränke
Technische Beschreibung
- für den Innenbereich; Wandbefestigung Aufputz
- Farbe: Bautiefe 210mm RAL 9016 I Bautiefe 230mm RAL 7035
- Schutzart: Bautiefe 210mm IP41 I Bautiefe 230mm IP54
- Schutzklasse II (schutzisoliert)
- Stromstärke bis 100A
- nach geltender Norm: VDE 0603-8
- Baubreite: 1300mm
- Bauhöhe: 1100mm
- Bautiefe: 210mm I 230mm
Typ: (IP41)  WMSK-100-5-7-210-01-VTA
 (IP54)  WMSK-100-5-7-230- 01-VTA
   WMSK-100-5-7-210-01-VTA Bestehend aus:
- Gehäuse, Doppeltür mit Drehriegel,
- 1 Satz Kabeleinführungen oben NF1
- 1 Satz Kabeleinführungen unten NF2
- 1 Anschlußtopf AST63 zusätzlich unten
- 1 SS-System 5pol., 200 A
- 1 Satz Anschlußklemmen für Cu bis 50qmm
- 2 NH Unterteil Gr. 00 als Vorsicherung
- 2 Verdrahtung vom NH-Unterteil zum Wandler
- 1 Einbauplatz für VNB Wandler
   (Wandlerlaschen 30x5mm verzinnt)
   inkl. plombierbarer Abdeckung und Sichtscheibe
- 2 Lasttrennschalter 3pol., 125 A
- 2 Klemmstein 2pol. 35qmm für 2 Abgänge
- 2 Zählerplatz 250x450mm
- 2 Anschlußraum 250x150 mm für Prüfklemmen inkl.
   plombierbarer Abdeckung und Glasdeckel
- 2 Prüfklemmensatz PK-BW inkl. 3LS 1pol., Z10 A, 25 kA
- 2 Verdrahtungssatz Wandler-PK inkl. Einbau
- 1 Verteilerfeld 5-reihig

- Farbe: RAL7035
- nach geltender Norm: VDE 0603-8; nach DIN EN 60439-5
Bestellbeispiel: Bestückung nach VNB verschieden
Typ:    PWS-100A-ZPA-HAK-  01 (Bayernwerk)
   PWS-100A-ZPA-HAK-  03 (REWAG)
   PWS-100A-ZPA-HAK-  04 (LEW)
Sichtscheibe
Doppelschl.
IP54
Sichtscheibe
Andere VNB auf Anfrage!Wandlerschrank 100A komplett
600mm x 850mm (+850mm Sockel) x 280mm
REWAG
PWS-100A-ZPA-HAK-03
Bestehend aus:
- 1 Montageplatte
- 1 HAK Größe 00
- 1 Zählerplatz IP54 verdrahtet
- 1 Satz Prüfklemmen inkl. Verdrahtung
- 1 Einbauplatz für Wandler inkl. Glasdeckel
- 1 Lastschalter 3pol. 125A
- mit Regendach und Sockel zum Eingraben
  (exkl. Sockelfüller)
- eine Doppeltür mit Schwenkhebel für
  Doppelschließung
85
0m
m
85
0m
m
17
00
m
m
600mm
Technische Änderungen unter Vorbehalt | Stand 10/2020 | K4.001.1 203
Wandlermessung 100A
Wandlermessschränke
Technische Beschreibung
- für den Außenbereich
- Kabelverteilerschrank aus glasfaserverstärktem Polyester (SMC), halogenfrei
- Schutzart: IP44 I Zählerplatz IP54
- Schutzklasse II (schutzisoliert)
- Stromstärke bis 100A
- Farbe: RAL7035
- nach geltender Norm: VDE 0603-8; nach DIN EN 60439-5
PWS-100A-ZPA-HAK-04
Bestehend aus:
- 1 Montageplatte
- 1 HAK Größe 00
- 1 Zählerplatz IP54 verdrahtet
- 1 Satz Prüfklemmen inkl. Verdrahtung
- 1 Einbauplatz für Wandler inkl. Glasdeckel
- 3 Wandler beglaubigt 100/5A
- 1 Einbauplatz für HSA
- 1 Lastschalter 3pol. 125A
- mit Regendach und Sockel zum Eingraben
  (exkl. Sockelfüller)
- eine Doppeltür mit Schwenkhebel für
  Doppelschließung
Wandlerschrank 100A komplett Andere VNB auf Anfrage!
PWS-100A-ZPA-HAK-01
Bestehend aus:
- 1 Montageplatte
- 1 HAK Größe 00
- 1 Zählerplatz IP54 verdrahtet
- 1 Satz Prüfklemmen inkl. Verdrahtung
- 1 Einbauplatz für Wandler inkl. Glasdeckel
- 1 Lastschalter 3pol. 125A
- mit Regendach und Sockel zum Eingraben
  (exkl. Sockelfüller)

   Doppelschließung
Wandlerschrank 250A komplett Andere VNB auf Anfrage!
Bestellbeispiel: Bestückung nach VNB verschieden
Typ:   PWS4-7-250A- 01   (Bayernwerk)
  PWS4-7-250A- 04  (LEW)
  PWS3-7-250A- 07  (MDN)
1120mm x 1150mm (+875mm Sockel) x 320mm
Bayernwerk
87
5m
m
11
50
m
m
20
25
m
m
1120mm
Andere VNB auf Anfrage!
Technische Änderungen unter Vorbehalt | Stand 10/2020 | K4.001.1210
Wandlermessung 250A | LEW | MDN
Wandlermessschränke
Technische Beschreibung
- für den Außenbereich
- aus glasfaserverstärktem Polyester (SMC), halogenfrei
- Schutzart: IP44 I Zählerplatz IP54
- Schutzklasse II (schutzisoliert)
- Stromstärke bis 250A
- Farbe: RAL7035
- nach geltender Norm: VDE 0603-8; nach DIN EN 60439-5
PWS3-7-250A-07
Bestehend aus:
- 1 Montageplatte
- 2 Zählerplätze IP54 verdrahtet
- 1 Satz Prüfklemmen inkl. Verdrahtung
- 1 Schienensystem 4pol. 30x10mm
- 2 NH-Lastschaltleisten Gr.2
- mit Regendach und Sockel (lose) zum Eingraben
  (exkl. Sockelfüller)
- eine Doppeltür mit Schwenkhebel für
  Doppelschließung
Wandlerschrank 250A komplett Andere VNB auf Anfrage!
PWS4-7-250A-04
Bestehend aus:
- 1 Montageplatte
- 1 Leerschrank 550x800mm zum Einbau einer Messplatte
- 1 Messplatte inkl. Prüfklemmen
- 1 Schienensystem 4pol. 30x10mm
- 1 Einbauplatz für Prüfklemmen
- 2 NH-Lastschaltleisten Gr.2
- mit Regendach und Sockel (lose) zum Eingraben
  (exkl. Sockelfüller)